
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

30 января 2024 г.  № 4/21 
 

Екатеринбург 

 
О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий  
 

Заслушав информацию председателя комиссии Райковой Е.В., рассмотрев 

поступившие заявления, руководствуясь пунктами 6 и 11 статьи  

30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012  года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» и постановлениями Избирательной комиссии 

Свердловской области от 6 декабря 2017 года № 38/271 «О возложении на 

территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 

резерва составов участковых избирательных комиссий», от 30 мая 2018 года  

№ 18/83 «О структуре резерва составов участковых избирательных комиссий, 

формируемого на территории Свердловской области», Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1701: 

-  Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1701 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Балабанову Наталью Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей; 



 2 

- назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1701 правом решающего голоса Демченко Валерию 

Антоновну, выдвинутую собранием избирателей. 

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1701 правом решающего голоса Домбровскую Полину 

Владимировну, выдвинутую собранием избирателей. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1704: 

3.1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1704 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий: 

- Бобова Матвея Кирилловича, выдвинутого Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

- Власова Льва Валерьевича, выдвинутого собранием избирателей; 

3.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1704 правом решающего голоса: 

- Берсеневу Елену Ивановну, выдвинутую Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

- Бугаева Илью Максимовича, выдвинутого собранием избирателей. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1717: 

-  Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1717 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Бак Анастасию Сергеевну, выдвинутую Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 

- назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1717 правом решающего голоса Васильева Вадима Николаевича, 

выдвинутого Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России. 



 3 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1719: 

-  Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1719 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Подкина Егора Сергеевича, выдвинутого Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

- назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1719 правом решающего голоса Докучаеву Екатерину Леонидовну, 

выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1722: 

6.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1722 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий Главарёву Дарью Михайловну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

6.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1722 правом решающего голоса: 

- Маматова Артура Абжалиловича, выдвинутого собранием избирателей; 

- Меркулова Александра Юрьевича, выдвинутого Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

7. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1731 правом решающего голоса Печеркину Викторию Анатольевну, 

выдвинутую собранием избирателей. 

8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1732: 



 4 

8.1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1732 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий: 

- Мезенцева Андрея Николаевича, выдвинутого собранием избирателей; 

- Мизгу Ольгу Борисовну, выдвинутую Политической партией 

«Демократическая партия России»; 

8.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1732 правом решающего голоса: 

- Половинкину Анну Николаевну, выдвинутую собранием избирателей; 

- Шамсутдинова Линара Владиславовича, выдвинутого собранием 

избирателей. 

9. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1737: 

-  Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1737 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Дровалеву Альфию Равилевну, выдвинутую Политической партией 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ; 

- назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1737 правом решающего голоса Корякову Анастасию Сергеевну, 

выдвинутую собранием избирателей. 

10. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1742: 

- Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1742 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Веселову Анну Васильевну, выдвинутую Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ»; 



 5 

- назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1742 правом решающего голоса Кустову Екатерину 

Сергеевну, выдвинутую собранием избирателей.  

11. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1747 правом решающего голоса Гладких Александра 

Анатольевича, выдвинутого собранием избирателей. 

12. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1753 правом решающего голоса Островскую 

Людмилу Павловну, выдвинутую Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость». 

13. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1758: 

-  освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1758 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Туринцеву Анну Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей; 

- назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1758 с правом решающего голоса Кулик Екатерину Александровну, 

выдвинутую собранием избирателей. 

14. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1764: 

-  освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1764 с правом решающего голоса до истечения срока 

полномочий Нагорного Павла Алексеевича, выдвинутого Политической партией 

«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»; 

- назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1764 с правом решающего голоса Кабакову Марину Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей. 



 6 

15. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1782 правом решающего голоса Еланцеву Светлану 

Васильевну, выдвинутую собранием избирателей. 

16. Разместить решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

 

 

 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Райкова 

   

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.Ю. Романова 

 

http://ikso.org/

